
QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt khoản viện trợ dự án do Tổ chức Vietnam Health 

Improvement Projects (VNHIP) tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về việc 
quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính 
thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 3449/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại 
không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước 
ngoài dành cho Việt Nam trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; 

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 176/TTr-SYT ngày 31/5/2022, Sở Kế 
hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 459/BC-SKHĐT ngày 18/7/2022 về kết quả thẩm 
định dự án “Tăng cường tiếp cận thông tin và chăm sóc HIV/AIDS cho nhóm khó 
tiếp cận và nhóm có nguy cơ cao tại miền Trung Tây Nguyên Việt Nam  do tổ chức 
Vietnam Health Improvement Projects (VNHIP) tài trợ (kèm theo các hồ sơ liên 
quan). 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt khoản viện trợ dự án do Tổ chức Vietnam Health 

Improvement Projects tài trợ, với các nội dung chính như sau:
1. Tên dự án: Tăng cường tiếp cận thông tin và chăm sóc HIV/AIDS cho nhóm 

khó tiếp cận và nhóm có nguy cơ cao tại miền Trung Tây Nguyên Việt Nam.
2. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Quảng Nam.
3. Chủ dự án: Sở Y tế.
4. Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức Vietnam Health Improvement Projects 

(VNHIP).
5. Mục tiêu và kết quả chủ yếu:
a) Mục tiêu: Góp phần cải thiện sức khoẻ và chất lượng cuộc sống của cộng 

đồng khó tiếp cận, có nguy cơ cao nhiễm HIV/AIDS cũng như người nhiễm 
HIV/AIDS.

b) Kết quả chủ yếu:
-  Nhóm khó tiếp cận và nhóm có nguy cơ cao trong vùng dự án được cung 

cấp những thông tin cơ bản về HIV/AIDS.
- Nhóm có nguy cơ cao có động lực để tham gia sàng lọc, xét nghiệm, làm 

tải lượng vi rút và tư vấn về các bệnh lây qua đường tình dục (STDs)/HIV/AIDS. 

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày        tháng  8  năm 2022      



2

- Nhóm người nhiễm HIV/AIDS trong vùng dự án được chăm sóc, quản lý 
bởi hệ thống y tế địa phương. 

- Tăng cường hội nhập, hỗ trợ người nhiễm/ảnh hưởng bởi HIV/AIDS cải 
thiện chất lượng cuộc sống, phát triển sức khỏe tâm thần và tâm lý xã hội.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Tại huyện Tiên Phước và Đại Lộc, tỉnh Quảng 
Nam.

7. Thời gian dự kiến thực hiện dự án: Từ tháng 7/2022 đến tháng 6/2023.
8. Tổng vốn thực hiện: 1.219.460.000 VND (Một tỷ, hai trăm mười chín triệu, 

bốn trăm sáu mươi nghìn đồng), tương đương 53.375 USD.
Trong đó: 
- Vốn viện trợ không hoàn lại: 1.219.460.000 VND, tương đương 53.375 USD.
- Vốn đối ứng: Không.
9. Cơ chế tài chính áp dụng: Không thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước. 

Nguyên tắc quản lý tài chính theo quy định của Điều 20 Nghị định số 80/2020/NĐ-
CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ.

10. Phương thức quản lý thực hiện: Sở Y tế tỉnh Quảng Nam phối hợp với 
các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan và tổ chức VNHIP để triển khai thực 
hiện dự án.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan:
1. Sở Y tế phối hợp với nhà tài trợ, các cơ quan, đơn vị, địa phương liên 

quan xây dựng kế hoạch hoạt động chi tiết dự án và sử dụng nguồn vốn tài trợ đúng 
với mục đích, đối tượng của dự án được phê duyệt; thực hiện đúng quy định của 
Nhà nước về tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ 
trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho 
Việt Nam; định kỳ báo cáo UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tình hình thực hiện 
dự án theo quy định.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính chịu trách nhiệm hướng 
dẫn Sở Y tế thực hiện việc tiếp nhận và triển khai thực hiện khoản viện trợ đảm bảo 
theo đúng quy định của Nhà nước về tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Ngoại vụ, Tài chính, Y tế, Chủ tịch UBND các huyện: Tiên Phước, Đại Lộc và 
thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan căn cứ quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:                                            
- Như Điều 3;  
- TT TU, HĐND tỉnh;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Công an tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, NC, KGVX, KTTH, TH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn


